
 

VISITANTES

Adultos y jovenes en grupo 6,8%

Adultos y jóvenes en visita individual 71,6 %

Niños en visita familiar (menores de 12
años), 4 %

Adultos y jóvenes en grupo escolar 5,3%

Niños en grupo escolar 12,3 %

https://sede.educacion.gob.es/publiventa/detalle.action?cod=20133C


EVOLUCIÓN  DEL NÚMERO DE 

VISITANTES DESDE 2010 AL 31 DE 

DICIEMBRE DE 2019 
          

                   
  VARIACIÓN % 

  2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2019/2018 

                  
    

ENERO 2.860 4.240 4.617 4.227 5.020 5.758 4.887 4.898 10.788 4.969 -53,93% 
FEBRERO 3.868 5.351 5.475 5.166 6.326 5.613 6.641 6.296 11.343 6.169 -45,61% 
MARZO 4.359 6.520 5.913 4.726 6.285 4.680 6.944 5.812 6.441 6.721     4,34% 
ABRIL 4.171 5.898 4.728 3.910 4.135 4.480 6.607 4.945 7.085 5.887 -16,90% 
MAYO 3.890 6.497 4.572 4.326 4.757 5.077 5.724 6.251 6.437 6.305    -2,06% 
JUNIO 1.792 4.156 2.985 4.261 3.972 4.598 5.649 4.004 6.160 4.662 -24,33% 

JULIO 1.587 2.615 2.284 2.043 3.324 4.279 3.900 3.130 4.384 4.394 0,22% 
AGOSTO 1.788 2.047 2.025 2.035 2.370 4.703 4.574 3.423 4.669 4.565 -2,22% 

SEPTIEMBRE 4.938 2.694 2.550 3.259 3.464 3.635 4.731 3.799 4.382 4.934 12,59% 

OCTUBRE 5.544 7.172 4.588 4.754 5.368 5.298 5.530 5.682 5.636 6.241 10,73% 

NOVIEMBRE 4.229 5.249 4.793 4.997 5.170 4.988 6.070 6.355 6.795 5.837 -14,09% 

DICIEMBRE 2.982 5.084 3.919 4.151 3.874 4.185  4.755        7.986 4.647 4.387 -5,59 

          
   

TOTAL ANUAL 42.008 57.523 48.449 47.855 50.228 57.295 65.959 64.101 78.817 68.430 -13,18 
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TOTAL / 
2017 

TOTAL / 
2018 

TOTAL / 
2019 

VARIACIÓN 
% 

  2017 2017 2017   2018 2018 2018   2019 2019 2019     
 

2019/2018 
ENERO 660 954 4.898 ENERO 250 666 10.788 ENERO 112 712 4.969 6.512 11.704 5.793 -50,50% 
FEBRERO 145 503 6.296 FEBRERO 889 588 11.343 FEBRERO 599 584 6.169 6.944 12.820 7.352 -42,65% 
MARZO 1234 673 5.812 MARZO 414 792 6.441 MARZO 962 463 6.721 7.719 7.647 8.146 5,53% 
ABRIL 445 609 4.945 ABRIL 1194 588 7.085 ABRIL 1.400 718 5.887 5.999 8.867 8.005 -9,72% 
MAYO 2375 901 6.251 MAYO 4192 477 6.437 MAYO 1.067 808 6.305 9.527 11.106 8.180 -26,34% 
JUNIO 4822 596 4.004 JUNIO 4087 540 6.160 JUNIO 2.250 1.189 4.662 9.422 10.787 8.101 -24,90% 
JULIO 2008 370 3.130 JULIO 1190 510 4.384 JULIO 2.420 300 4.394 5.508 6.084 7.114 16,92% 
AGOSTO 29 0 3.423 AGOSTO 140 0 4.669 AGOSTO 0 0 4.565 3.452 4.809 4.565 -5,07% 
SEPTIEMBRE 1868 201 3.799 SEPTIEMBRE 1470 780 4.382 SEPTIEMBRE 1.500 190 4.934 5.868 6.632 6.624 -0,12% 
OCTUBRE  1323 462 5.682 OCTUBRE 1394 1056 5.636 OCTUBRE 2.335 1.036 6.241 7.467 8.086 9.612 18,87% 
NOVIEMBRE 1268 818 6.355 NOVIEMBRE 495 1064 6.795 NOVIEMBRE 1.421 809 5.837 8.441 8.354 8.067 -3,43% 
DICIEMBRE 175 831 7.986 DICIEMBRE 765 641 4.647 DICIEMBRE 655 396 4.387  8.992 6.053 5.438  -10,16% 
TOTAL 
VISITANTES 
Y USUARIOS      76.859 

TOTAL 
VISITANTES 
Y USUARIOS      96.896 

TOTAL 
VISITANTES 
Y USUARIOS  

  
86.997   
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